²³ Nama lengkapnya Wahbah bin al-Syeikh Muṣṭafa az-Zuhaili. Ia putra syeikh Muṣṭafa az-Zuhaili, seorang petani sederhana nan alim, hafal al-Qur'an rajin menjalankan ibadah, dan gemar berpuasa. Wahbah az-Zuhaili lahir di Da'ir 'Atiyah, yang terletak di salah satu pelosok kota Damsyik, Suria pada tahun 1351 H/1932 M. Di bawah bimbingan ayahnya, Wahbah menerima pendidikan dasar-dasar agama Islam. Setelah itu, ia sekolah di Madrasah Ibtidaiyah di kampungnya, hingga jenjang pendidikan formal berikutnya. Gelar sarjana diraihinya pada tahun 1953 di Fakultas Syariah Universitas Damsyik.